Муниципальное казённое учреждение

«Отдел образования и молодежной политики
администрации города Канаш Чувашской Республики»

П Р И К А З

«8» апреля 2024 года                                                                                                               №71

О реализации проекта «Билет в будущее»

 в городе Канаше в 2024 году

В целях реализации в 2024 году на территории города Канаш проекта по ранней

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в
будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», на основании приказа Министерства образования и молодежной политики от

03.04.2024 №523 «О реализации проекта «Билет в будущее» в Чувашские Республики в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с апреля по декабрь 2024 года мероприятия по реализации проекта по

ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» (далее – Проект).

2. Утвердить список общеобразовательных учреждений, расположенных на территории

города Канаш, - участников реализации проекта «Билет в будущее» (согласно Приложению №1)
3. Общеобразовательным учреждениям:

3.1. Изучить материалы Проекта по ранней профессиональное ориентации учащихся 6-11

классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» (согласно вложенным документам).
3.2.Определить администратора школы в рамках реализации Проекта, и направить до 16

апреля 2024 года информацию согласно Приложению №2. А также обеспечить участие школьного

администратора в обучении с 29 апреля 2024 г. на платформе проекта.

3.3 Для отслеживания цифрового следа участников проекта прошлых лет (2021,2022,2023)
обеспечить участие педагогов-навигаторов и обучающихся прошлых лет согласно квоте

(Приложение №3), а также направить информацию по участию педагогов-навигаторов прошлых лет

в 2024 году согласно Приложению №4 до 16 апреля 2024 года. Данным педагогам-навигаторам
прошлых лет необходимо подтвердить участие в 2024 году на платформе проекта в личных

кабинетах до 6 мая 2024 года.

3.4 Определить новых педагогов-навигаторов для участия в Проекте согласно квоте
(Приложение №3), а также направить информацию согласно Приложению №5 до 16 апреля 2024

года. Новым педагогам-навигаторам в срок до 19 апреля необходимо активировать свой личный

кабинет на платформе Проекта в рамках образовательной программы (курсов повышения

квалификации) проекта «Билет в будущее».
3.4 Организовать регистрацию участников-школьников на платформе с 15 августа 2024

года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Медведеву Ольгу Андреевну,
советника главы администрации по работе с молодежью.

Заместитель главы по вопросам социальной политики –

начальник МКУ «Отдел образования и молодежной политики

администрации города Канаш Чувашской Республики»                                       Н.В. Суркова

С приказом ознакомлен (а):

                                                                                                 Приложение №1 к приказу

                                                                                                         МКУ «ООиМП администрации

                                                                                                                       города Канаш Чувашской Республики»

                                                                                                           от «8» апреля 2024 года №71

Список общеобразовательных учреждений, расположенных на территории города

Канаш,- участников реализации проекта «Билет в будущее» в 2024 году

№ Наименование образовательных учреждений

1.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» города Канаш Чувашской Республики

2.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3» города Канаш Чувашской Республики

3.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5» города Канаш Чувашской Республики

4.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9» города Канаш Чувашской Республики

5.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11 имени Героя Советского Союза Ивана

Андреевича Кабалина» города Канаш Чувашской Республики

6.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10» города Канаш Чувашской Республики

7.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6» города Канаш Чувашской Республики

8.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7» города Канаш Чувашской Республики

9.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8» города Канаш Чувашской Республики

10.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей

государственной службы и управления» города Канаш Чувашской Республики

                                                                                                 Приложение №2 к приказу

                                                                                                         МКУ «ООиМП администрации

                                                                                                                       города Канаш Чувашской Республики»

                                                                                                       от «8» апреля 2024 года №71

Данные по административным ролям в проекте «Билет в будущее» на 2024 г.

Список школьных администраторов

школа ФИО школьного

администратора

должность в школе электронная

почта

телефон

                                                                                                Приложение №3 к приказу

                                                                                                         МКУ «ООиМП администрации

                                                                                                                       города Канаш Чувашской Республики»

                                                                                                           от «8» апреля 2024 года №71

Список общеобразовательных организаций, расположенных на территории

города Канаш - участников реализации проекта «Билет в будущее»

в 2024 году

1.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

1 педагог 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024

2.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

1 педагог 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2 педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

4.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2 педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

5.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11 имени Героя
Советского Союза Ивана Андреевича Кабалина»

города Канаш Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2 педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2 педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2 педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

8.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2  педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

9.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8» города Канаш

Чувашской Республики

1 педагог прошлого года

2 педагога 2024

Не более 30 детей с

прошлого года

Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

10.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Лицей

государственной службы и управления» города

Канаш Чувашской Республики

2 педагога  2024 года Не более 30 детей 2024 на

каждого педагога

                                                                                               Приложение №4 к приказу

                                                                                                         МКУ «ООиМП администрации

                                                                                                                       города Канаш Чувашской Республики»

                                                                                                      от «8» апреля 2024 года №71

Педагоги-навигаторы прошлых лет для участия в проекте «Билет в будущее» в 2024 г.
(учитываем квоту по списку из Приложения № 3)

муниципалитет школа

(наименование

полное по

Уставу)

ФИО

педагога-

навигатора

Должность

педагога-

навигатора

электронная

почта

телефон

(мобильный

номер)

                                                                                               Приложение №5 к приказу

                                                                                                         МКУ «ООиМП администрации

                                                                                                                       города Канаш Чувашской Республики»

                                                                                                           от «8» апреля 2024 года №71

Новые* педагоги-навигаторы 2024 для участия в проекте «Билет в будущее» в 2024 г.
(учитываем квоту по списку из Приложения № 3)

муниципалитет школа

(наименование

полное по

Уставу)

ФИО

педагога-

навигатора

Должность

педагога-

навигатора

электронная

почта

телефон

(мобильный

номер)

* Рекомендовано назначать классных руководителей

	П Р И К А З